П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.12.2019                  г .  Ставрополь                  № 3685

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от 24.11.2016 № 2664

В соответствии с Бюджетным кодексом Российский Федерации,

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 24.11.2016 № 2664 «Об утверждении муниципальной

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее –

Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 67325,55 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 7654,76 тыс. рублей;

2018 год – 12772,80 тыс. рублей;

2019 год – 11877,55 тыс. рублей;

2020 год – 13698,72 тыс. рублей;

2021 год – 13698,72 тыс. рублей;

2022 год – 7623,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств

бюджета города Ставрополя в сумме 44860,79 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5422,89 тыс. рублей;

2018 год – 9524,50 тыс. рублей;

2019 год – 8426,40 тыс. рублей;

2020 год – 8210,00 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет

2

средств бюджета города Ставрополя в сумме 22464,76 тыс. рублей, в том

числе:

2017 год – 2231,87 тыс. рублей;

2018 год – 3248,30 тыс. рублей;

2019 год – 3451,15 тыс. рублей;

2020 год – 5488,72 тыс. рублей;

2021 год – 5488,72 тыс. рублей;

2022 год – 2556,00 тыс. рублей»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции согласно приложению;

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя»

к Программе:

а) по строке 1 в графе 8 цифры «9526,40» заменить цифрами «8426,40»;

б) по строке 2 в графе 8 цифры «4160,56» заменить цифрами «3451,15»;

в) по строке «Итого:» в графе 8 цифры «13686,96» заменить цифрами

«11877,55»;

г) по строке «Всего по муниципальной программе:» цифры «69134,96»

заменить цифрами «67325,55»;

4) в приложении 3 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе (далее –

Подпрограмма 1):

а) в паспорте Подпрограммы 1 позицию «Ресурсное обеспечение

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 44860,79 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5422,89 тыс. рублей;

2018 год – 9524,50 тыс. рублей;

2019 год – 8426,40 тыс. рублей;

2020 год – 8210,00 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей»;

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы в 2017 – 2022 годах осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 44860,79 тыс. рублей,

в том числе:

2017 год – 5422,89 тыс. рублей;

2018 год – 9524,50 тыс. рублей;

2019 год – 8426,40 тыс. рублей;

2020 год – 8210,00 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей.

3

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников

не предусмотрено.»;

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика основных

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» к Подпрограмме 1:

по строке «Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства на территории города Ставрополя» в

графе 8 цифры «5000,00» заменить  цифрами «3900,00»;

по строке 10 в графе 8 цифры «2000,00» заменить цифрами «1800,00»;

по строке 10 в графе 8 цифры «3000,00» заменить цифрами «2100,00»;

по строке «Итого:» в графе 8 цифры «9526,40» заменить цифрами

«8426,40»;

по строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «45960,79» заменить

цифрами «44860,79»;

5) в приложении 4 «Подпрограмма «Создание благоприятных условий

для экономического развития города Ставрополя» к Программе (далее –

Подпрограмма 2):

а) в паспорте Подпрограммы 2 позицию «Ресурсное обеспечение

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

города Ставрополя в сумме 22464,76 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 2231,87 тыс. рублей;

2018 год – 3248,30 тыс. рублей;

2019 год – 3451,15 тыс. рублей;

2020 год – 5488,72 тыс. рублей;

2021 год – 5488,72 тыс. рублей;

2022 год – 2556,00 тыс. рублей»;

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы в 2017 – 2022 годах осуществляется

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 22464,76 тыс. рублей,

в том числе:

2017 год – 2231,87 тыс. рублей;

2018 год – 3248,30 тыс. рублей;

2019 год – 3451,15 тыс. рублей;

2020 год – 5488,72 тыс. рублей;

2021 год – 5488,72 тыс. рублей;

2022 год – 2556,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

4

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников

не предусмотрено.»;

в) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика основных

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Создание благоприятных

условий для экономического развития города Ставрополя»

к Подпрограмме 2:

по строке «Основное мероприятие 2. Создание условий для развития

туризма на территории города Ставрополя» в графе 8 цифры «1817,50»

заменить цифрами «1767,25»;

по строке 13 в графе 8 цифры «100,00» заменить цифрами «49,75»;

по строке «Основное мероприятие 3. Развитие международного,

межрегионального и межмуниципального сотрудничества города

Ставрополя» в графе 8 цифры «2314,26» заменить цифрами «1655,10»;

по строке 20 в графе 8 цифры «953,04» заменить цифрами «293,89»;

по строке 21 в графе 8 цифры «1361,22» заменить цифрами «1361,21»;

по строке «Итого:» в графе 8 цифры «4160,56» заменить цифрами

«3451,15»;

по строке «Всего по Подпрограмме:» цифры «23174,17» заменить

цифрами «22464,76».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  28.12.2019   № 3685

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы в 2017 – 2022 годах осуществляется за

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 67325,55 тыс. рублей, в

том числе:

2017 год – 7654,76 тыс. рублей;

2018 год – 12772,80 тыс. рублей;

2019 год – 11877,55 тыс. рублей;

2020 год – 13698,72 тыс. рублей;

2021 год – 13698,72 тыс. рублей;

2022 год – 7623,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств

бюджета города Ставрополя в сумме 44860,79 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5422,89 тыс. рублей;

2018 год – 9524,50 тыс. рублей;

2019 год – 8426,40 тыс. рублей;

2020 год – 8210,00 тыс. рублей;

2021 год – 8210,00 тыс. рублей;

2022 год – 5067,00 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет

средств бюджета города Ставрополя в сумме 22464,76 тыс. рублей, в том

числе:

2017 год – 2231,87 тыс. рублей;

2018 год – 3248,30 тыс. рублей;

2019 год – 3451,15 тыс. рублей;

2020 год – 5488,72 тыс. рублей;

2021 год – 5488,72 тыс. рублей;

2022 год – 2556,00 тыс. рублей.

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый

год и плановый период.

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников

не предусмотрено.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                         Ю.В. Белолапенко